

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO**

- ESTADO DE SÃO PAULO -

Avenida Santa Cecília, nº 596 CEP: 17410-000 –

Fone: (14) 3484-1119 CNPJ: 44.518.488/0001-19



Obra	Recapeamento asfáltico de vias urbanas
Endereço	Rua Ursino Alves, Rua Paulo Mariano Pires, Praça Miguel Lanzi, Rua Brasil, Rua João Cajueiro de Souza, Rua Adelino Gomes Arantes, Rua Antônio Martins Cavalaria
Município	Álvaro de Carvalho/SP
Referência	Boletim CDHU 185 - Com Desoneração
BDI	20,97%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNI S/ BDI	VALOR UNI C/ BDI	VALOR TOTAL
1 IDENTIFICAÇÃO DE OBRA							R\$ 3.065,72
02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m ²	4,00	R\$ 633,57	R\$ 766,43	R\$ 3.065,72
2 RECAPEAMENTO							R\$ 401.082,61
54.01.030	CDHU	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m ²	270,00	R\$ 25,48	R\$ 30,82	R\$ 8.322,25
54.01.410	CDHU	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	5.832,60	R\$ 0,58	R\$ 0,70	R\$ 4.092,30
54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	5.832,60	R\$ 7,48	R\$ 9,05	R\$ 52.776,61
54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	360,00	R\$ 15,28	R\$ 18,48	R\$ 6.654,32
54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ)	m ³	174,98	R\$ 1.555,42	R\$ 1.881,59	R\$ 329.237,13
3 GUIAS E SARJETAS							R\$ 19.994,70
54.06.150	CDHU	Execução de perfil extrusado no local	m ³	9,90	R\$ 1.230,06	R\$ 1.488,00	R\$ 14.731,24
11.01.630	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m ³	9,90	R\$ 439,50	R\$ 531,66	R\$ 5.263,47
TOTAL EMPREENDIMENTO							R\$ 424.143,03
TOTAL RECURSO ESTADUAL							R\$ 350.000,00
TOTAL RECURSO MUNICIPAL							R\$ 74.143,03

Álvaro de Carvalho, 07 de junho de 2022

Assinado de forma digital por
JANAINA CRISTINA DE SOUZA
BONATO:43259032835

Janaina C. Souza Bonato
Engenheira Civil CREA/SP 5070526485

Adilson de Oliveira Lopes
Prefeito Municipal